So sánh
1/5 nhưng lại đánh thắng vì ý chí con người Việt
Nam làm việc đại nghĩa.

60 năm xây dựng, chiến đấu và trưởng thành,
Tiểu đoàn Tây Đô đã đứng vững trên tuyến đầu
của tỉnh Cần Thơ và Quân khu 9, tham gia 3

chiến dịch lớn: Tết Mậu Thân 1968 là lực lượng
tiên phong thọc sâu vào nội ô của thị xã Cần Thơ
và 50 ngày đánh địch trên Lộ Vòng Cung. Tạo
nên huyền thoại Vòng Cung đi vào lịch sử. Mùa
hè 1972, với việc tiêu diệt căn cứ Quân sự Quang
Phong, tạo ra thế mới, lực mới cho cuộc kháng
chiến ở Cần Thơ, từ đây mở ra tiềm lực chính trị,
quân sự...